








ARRETE DE tA VIttE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté .231Jc|1023

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA cIRcULATIoN ET DU sTATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articlesL2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation
et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2Q20, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par la Société AXIANS, Z.A.C. des Folliouses, rue oes
Monts d'Or, 0'1700 LES ECHETS,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel
de l'entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau fibre, et en raison de I'ouverture
de chambres France Télécom, la Société AXIANS est autorisée à occuper le domaine public en
centre-ville du lundi 19 au vendredi 23 juin 2023 inclus, chaque jour de 9h à 12h et de
13h30 à 16h30.

La Société AXIANS garantira la circulation automobile. Elle préservera la liberté et la
sécurité des piétons et de I'ensemble des usagers du domaine public. Elle garantira
I'accès à tous les commerces et n'occasionnera aucune autre gêne que le rétrécissement
de chaussées et trottoirs et la suppression d'emplacement de stationnement.

ARTICLE 2 - La Société AXIANS prendra toutes dispositions pour :

È mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées lors de chaque
intervention,

place.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux et sur le véhicule.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de clermont-Ferrand (6 cours sablon -cs 90129- 63033 clermont-Ferrand
cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société AXIANS et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Vetay, te T iuin ZO23

Ëlle Maire"
Par délégatrorr

Le Responsable du Siervrce Réglernentatrun,

:!"

Ëpnrartuei RCILHION

t''''
1:

.*"t.

* ,rr-".-*,., 
""0"" 

Têtl . O4t 7 j ..04.07 51
HOTEL DE VILLE - B.P.20317 - 43011



\lj||* l '' 
'

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N' Arrêté :23lJGl1O42

OBJET: RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROL-
HION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
Gonsidérant la demande présentée par I'entreprise EGEV, Z.l. de Chassende, 43000 LE PUY-EN-VE-
LAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité de I'ensemble des
usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux réalisés sur le réseau électrique par l'entreprise EGEV, la chaussée
sera rétrécie au lieu-dit "Les Ronces", sur le chemin rural longeant les parcelles BA 234 à BC 89

depuis le chemin de Gendriac, du lundi 19 juin au vendredi 30 juin 2023 inclus.

L'entreprise EGEV veillera à garantir la circulation des engins agricoles'

ARTICLE 2 - L'entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées'

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,

. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,

. préserver la circulation des riverains.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
Oe Cterrnont-Ferrand (6 cours Sablon CS 90129 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2
mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise EGEV et Monsieur le Di-

recteur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution

du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 13 juin 2023

P/Le Maire,
Par délégation

du Service Réglementabon,

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71.04.07.51











ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Anêté :23lJGl1O62

ObiEt : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Considérant la demande présentée par la Société UXEO-FRANCE, Z.A. Les Epalits, 42610 SAINT
ROMAIN LE PUY
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité des usagers du
domaine oublic.

ARRETE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau fibre par la Société UXÉO-FRANCE, les
mesures suivantes seront mises en place au droit du n" 2 boulevard Philippe Jourde, du jeudi 22 juin à
8h30 au vendredi 23 juin 2023 à 17h :

. le trottoir sera interdit à la circulation piétonne,

. la vitesse des automobilistes sera limitée à 30 km/h,

. la chaussée sera rétrécie.

La Société UXÉO-FRANCE garantira la circulation automobile dans les deux sens.

ARTICLE 2 - La Société UXÉO-FRANCE prendra toutes dispositions pour :

. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées'

. préserver la liberté et la sécurité des piétons, en invitant notamment ces derniers à

emprunter le trottoir opposé,
. instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
. garantir I'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée.

ARTICLE 3 - La Société UXÉO-FRANCE libérera le domaine public à toute injonction de
l'administration si les circonstances l'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2

mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la Société UXEO-FRANCE et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 14 juin 2023

PiLe Maire,
Par déléoation
g du Service Réglementahon,

HÔTELDEV|LLE.B.P'2o317-43011Lep,v-"n-v"r"v;;;';;';;;,.;'',;;,inioo









*ii.., I ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Anêté :231JG11067

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 etL22't2-2,
VU l'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, chef de
service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
Gonsidérant la demande de l'entreprise STPPV, Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de I'ensemble des usagers,

ARRETE

ARTf CLE 1 - En raison de travaux réalisés sur le réseau gaz pat I'entreprise STPPV, les mesures suivantes seront
mises en place :

' le trottoir sera interdit à la circulation piétonne au droit du no 22 rue Cardinal de Polignac, le vendredi
23 juin 2023 de 8h à 17h,

' la circulation sera interdite à tous véhicules rue Cardinal de Polignac, partie comprise entre les rues
Saint Pierre Latour et Boudon Lashermes, le lundi 26 juin 2023 de 9h à 17h.

ARTfCLE 2 - Durant la seconde phase de travaux susvisée, le lundi 26 juin2023 de th à 17h, la desserte de la
haute Ville s'effectuera par la voie située sur le terrain du Grand Séminaire dont I'accès se fait par le portail
situé rue Henri Pourrat. Cet accès permettra la desserte de la très haute ville et de la rue Anne Marie Martel.

L'éventuel passaqe des véhicules de secours et d'urgence sera ainsi conservé en permanence.

ARTICLE 3 - L'entreprise STPPV prendra toutes dispositions pour :

- préserver la liberté et la sécurité des piétons,
- instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux.
- restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
- maintenir I'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
' mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en installant
des panneaux " Lundi 26 juin - Haute-ville fermée / Accès riverains via le portail du Grand Séminaire côté

cimetière " aux intersections suivantes, 96h avant les travaux :

. square Jean-Baptiste Chaleyé / rue Jules Vallès,. ru€ Cardinal de Polignac / rue Saint-pierre Latour,

- disposer un panneau "Accès haute ville riverains et secours" au droit du portail d'accès au Grand Séminaire.
côté cimetière.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 ClermonlFerrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de se
publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise STPPV et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le '15 juin 2023

HÔTELDEVTLLE -F.P.20317-430'tl Lepuy-en-Vetaycedex-Tét : 04.71 .04.07.5,1



i11il..
ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉCICUEruTATION

N" Arrêté 23lJG/1069

objet : RÉGLEMENTAT|ON TEMPORATRE DE LA CTRCULATTON

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le code Général des collectivités Territoriales, articles L22i2-1 etL2212-2,
VU farrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU- l'arrêté municipal du 29 juin 2020, accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel
ROLHION' Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du Sérvice Réglementation,
considérant la demande.présentée par I'entreprise coLAS, Le collet, 43000 poLlêNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'éntreprise et des
usagers,

ARRETE

ARTICLE 1 - En raison de travaux de revêtement réalisés par I'entreprise CoLAS, les mesures suivantesserontmises en place chemin de Gendriac, pour sa partie comprise èntre tes n'ig à a1 , levènoredi 23juin2023 de 8h30 à i7h:

. la circulation sera alternée à I'aide de feux tricolores.. la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h,. le stationnement sera interdit à tous véhicules,
' les arrêts TUDrp/RTCA seront neutrarisés en tant que de besoin.

ARTICLE 2 - L'entreprise coLAS prendra toutes dispositions pour :

mettre en place la signalisation et la pré_signalisation appropriées,
mettre à I'orange clignotant les feux de ciràulation exisànts'au cairefour Jourde / Foch ,disposer des panneaux d'information à fond jaunes et caractères noirs (120cm x gocm) àchaque extrémité de I'axe concerné par les travaux, et ce 96h avant l'ouverture du chantier,maintenir I'accès permanent aux services de secours et d'urgence,préserver la liberté et la sécurité des piétons,
instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
garantir I'accès aux riverains et res informer de ra gêne octasionnée.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur tes lieux.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratifde clermont-Ferrand (6 cours sablon - cs 901'29 - 63033 ctermont-ràrrand cedexl) dans un délaide 2mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Directeur Général des services de la Ville, l'entreprise coLAS et Monsieur leDirecteur Départemental de la sécurité euotique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, cleI'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 15 juin 2023

p/Le Maire,
par déléqation

Le Reçponcable du Seriice Réglementation,...i:-. '*-:'"
, .,i";i',i: , - ." 

"'&,:',.. , {' * 1:. . Vffiarryet RoLHtoN

'.1--,'."; fi n .: - \',,?_\rç-,
\i:1/ s:F-rr -

-- igtf o:-vl::E- BP,v:0317 43011 LePuv-en-Veravcedex -Tét: 04.21.04.07.40-Fax:04.71.o2.62.08



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1076

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE DES MOULINS 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Monsieur Emmanuel ROLHION, Chef de Service, pour
ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
VU la demande présentée par l'entreprise GAUTHIER, Les Baraques, 43370 CUSSAC-SUR-LOIRE, 
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à intégrer les interventions des professionnels en centre-ville tout
en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux rue des Moulins, l’entreprise GAUTHIER est autorisée à stationner :

- un fourgon sur un emplacement payant, au droit du n° 9 rue des Moulins, le lundi 19 juin 2023 de 8h00 à 16h00.

ARTICLE 2 –  L'entreprise GAUTHIER prendra toutes dispositions pour:

 mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  un  panneau  ‘’Stationnement  interdit’’  au  droit  de
l’emplacement susvisé et ce, au moins 24h avant l’intervention,

 maintenir l'accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
 ne pas empiéter sur la voie de circulation afin d’assurer la circulation dans la rue des Moulins.

ARTICLE 3 – L’entreprise GAUTHIER déplacera son véhicule à toute injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND dans un
délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,
de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  6 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l'entreprise  GAUTHIER  et  Monsieur  le  Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

         Fait au Puy-en-Velay, le 16 juin 2023

 

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/BM/1077

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE PANNESSAC

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du  29  juin  2020  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Emmanuel
ROLHION, chef de service, pour ce qui concerne les actes relevant du Service Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise MATHIEU RENOVATION, 38 place Saint-André,
43500 JULLIANGES,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en
centre-ville tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d’une intervention urgente sur façade, l’entreprise MATHIEU RENOVATION
est autorisée à stationner  un camion-nacelle, sur le trottoir entre le 43 et le 45 rue Pannessac, le
mardi 20 juin 2023, de 14h à 17h.

ARTICLE 2 –  L’entreprise MATHIEU RENOVATION prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place des panneaux de signalisation afin d’instaurer un périmètre de sécurité autour
du camion-nacelle,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, en les invitant à emprunter le trottoir opposé,
• maintenir l’accès des riverains, des commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE   3 –  L’entreprise  MATHIEU  RENOVATION  déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-nacelle et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE   6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  MATHIEU
RENOVATION et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                          
Fait au Puy-en-Velay, le 16 juin 2023

http://www.telerecours.fr/





